
                                                    BosnaiHercegovina 

FederacijaBosneiHercegovine 

Tuzlanskikanton 

GRAD GRADAČAC    
H.K.Gradaščevića 54, 76 250 Gradačac,  telefon 035-369-750,  fax. 035-369-751,  e.mail: opc.grad@bih.net.ba,  www.gradacac.ba 

 

                                                                                                                              P r i j e d l o g 

 

 Na osnovu člana 35. Zakona o komunalnim djelatnostima(,,Službene novine Tuzlanskog 

kantona“broj:11/05, 7/07, 8/12 i 14/13) te člana 6. stav 1. alineja 2.Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Gradačac u skladu sa Zakonom o Gradu Gradačac  („Službeni glasnik 

Grada Gradačac” broj:1/19), Gradsko vijeće Grada Gradačac na sjednici održanoj ____ 2021. 

godine, donosi: 

 

                                                           O D L U K U  

O dopunama Odluke o priključenju građevina na javni kanalizacioni sistem 

                                           na području Grada Gradačac 

 

 

                                                                   Član 1. 

  U Odluci o priključenju građevina na javni kanalizacioni sistem na području Grada Gradačac 

(“Službeni glasnik Grada Gradačac”, broj 6/19 i 3/20), u daljem tekstu Odluka, članu 7. se 

dodaje novi stav 2) i 3) koji glase:  

 

Član 7. stav 2) glasi : 

“U naseljima u kojima je izgrađena javna kanalizaciona mreža u periodu 2015-2022.godine., 

svi vlasnici zatečenih objekata dužni su izvršiti priključenje na istu na osnovu:  

 

a) računa za vodu (ukoliko ste korisnik sistema vodosnabdijevanja JP “Komunalac”  d.d.) 

b) dokaz o vlasništvu ( ZK izvadak ili posjedovni list), 

c) kopije lične karte ili ID broj ukoliko je u pitanju pravni subjekt,  

d) projektne dokumentacije (na uvid) za industrijske i privredne korisnike koji imaju   

tehnološke otpadne vode, 

e) dokaz o uplati naknade za izlazak na teren.“ 

 

 

Član 7. stav 3) glasi: 

“Ostalu dokumentaciju iz stava 1) ovoga člana korisnik je obavezan dostaviti u roku od 12 

mjeseci.” 

 

 

 

                                                                     Član 2. 

Članu 34. stav 1) se dodaje nova alineja k) koja glasi: ”ako u roku od 12 mjeseci od dana 

podnošenja zahtjeva za priključenje ne kompletira potrebnu dokumentaciju (član 7. stav 3).” 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                   Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom glasniku Grada 

Gradačac”. 

 

Nakon usvajanja ove Odluke potrebno je donijeti prečišćeni tekst svih izmjena i dopuna ove 

Odluke.   

 

 

 

 

 

                                                BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

GRAD GRADAČAC 

 

- Gradsko vijeće - 

 

 

 

 

 

Broj: _____________ 

Gradačac, ________ 2021.god. 

                                                                               PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                  GRADSKOG VIJEĆA 

                                                    ___________________ 

                                                                Mehanović Hajrudin, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje Odluke o dopunama Odluke o priključenju građevina na 

javni kanalizacioni sistem. 

 
     Prvobitno donešenom Odlukom o priključenju građevina na javni kanalizacioni 

sistem(“Službeni glasnik Grada Gradačac”, broj 6/19) nisu definisani uslovi i način 

priključenja zatečenih objekata na javni kanalizacioni sistem, te su se podnosioci zahtjeva 

susretali sa niz administrativnih prepreka, zbog kojih JP „Komunalac“ d.d. Gradačac nije 

imao veliki broj zahtjeva za nove priključke u već izgrađenim i puštenim kanalizacionim 

mrežama. Dopunama ove Odluke nastojale su se smanjiti administrativne barijere, te 

omogućiti korisnicima što jednostavniji i brži način da svoje zatečene objekte mogu priključiti 

na novoizgrađenu kanalizacionu mrežu. 

     U cilju olakšanog i bržeg priključenja vlasnika zatečenih objekata na javni kanalizacioni 

sistem,te da bi se i sama procedura priključenja pojednostavila došlo je do dopuna ove 

Odluke, te se predlaže Gradskom vijeću da usvoji navedene dopune citirane Odluke. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrađivač:                                                                                                Predlagač: 

Gradska služba za urbanizam,investicije                                                 Gradonačelnik 

I komunalneposlove 

 

 

mart, 2021.god. 

 

 

 

 

 


